
 

Decreto Dirigenziale n. 36 del 22/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI GRUMO NEVANO (NA) - SEDE FARMACEUTICA N.5 - TITOLARE

SOCIETA'  FARMACIA DEL SOLE DELLA DOTT.SSA ANNA EBRAICO S.A.S  -

AUTORIZZAZIONE TRASFERIMENTO ESERCIZIO FARMACEUTICO NEI NUOVI LOCALI

UBICATI ALLA VIA DUCA D'AOSTA NN.55-57-59, ANGOLO VIA ISONZO N.8, CON

INGRESSO AL PUBBLICO DAL N. CIVICO 59 DI VIA DUCA D'AOSTA - ART.13 DPR

N.1275 - 1971 E ART.1 L. N. 362 - 1991.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

Comune di Grumo Nevano (NA) - Sede farmaceutica n.5  - Titolare società “Farmacia del Sole della dott.s sa 
Anna Ebraico s.a.s.” - Autorizzazione trasferimento  esercizio farmaceutico nei nuovi locali ubicati al la via 
Duca d'Aosta nn.55-57-59, angolo via Isonzo n.8, co n ingresso al pubblico dal n. civico 59 di via Duca  
D'Aosta - art.13 DPR n.1275/71 e art.1 L. n. 362/91 . 
 
 

 IL DIRIGENTE   
 
PREMESSO che la società “Farmacia del Sole della do tt.ssa Anna Ebraico s.a.s.”,  formata dai 
soci: dr.ssa Ebraico Anna, nata ad Aversa (CE) il 05.09.1952, C.F. BRC NNA 52P45 A512F, socio 
accomandatario e legale rappresentante, e dr.ssa Fiordiliso Rosanna, nata a  Caserta il 14.06.1982, 
C.F. FRD RNN 82H54 B963S, socio accomandante, è titolare della sede farmaceutica n.5 del 
Comune di Grumo Nevano (NA), con annessa azienda commerciale, ubicata alla via Duca D'Aosta 
n.56, come da Decreto Dirigenziale del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n.155 del 
12.04.2016; 
ACQUISITA in data 23.02.2017 al protocollo n.0131621, l'istanza con la quale la dr.ssa Ebraico Anna, in 
qualità di socio accomandatario della società “Farmacia del Sole della dott.ssa Anna Ebraico s.a.s.”, ha 
chiesto l'autorizzazione a trasferire l'esercizio farmaceutico nei nuovi locali ubicati in via Duca d'Aosta 
nn.55-57-59, angolo via Isonzo n.8, con ingresso principale riservato al pubblico dal n. civico 59;  
 
TENUTOCONTO che agli atti è depositata, allegata alla suddetta istanza, la seguente documentazione: 

1. nota della ASL Napoli 2 nord, U.O.C. Affari Gene rali , prot. 22310 del 28.03.2017, acquisita 
agli atti in data 29.03.2017 al protocollo n.0231799, con la quale si attesta che l’istanza di 
trasferimento locali della “Farmacia del Sole della dott.ssa Anna Ebraico s.a.s.” sede n.5 del 
Comune di Grumo Nevano, è stata affissa all’Albo Pretorio Aziendale dal 14.03.2017 al 
28.03.2017; 

2. attestato di pubblicazione del Comune di Grumo N evano n. registro 0386 del 06.04.2017 
acquisito agli atti in data 25.05.2017, prot. n.037 0711, con il quale si attesta che l’istanza di 
trasferimento locali della “Farmacia del Sole della dott.ssa Anna Ebraico s.a.s.”, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio - Settore Informatico, dal 06.04.2017 al 21.04.2017;  

3. nota del Comune di Grumo Nevano (NA) Settore LL.PP. Urbanistica – S.U.A.P. prot.n. 4431 
del 26.04.2017, acquisita al protocollo in data 08.05.2017, prot. n.0328038, con la quale si 
attesta: “che il trasferimento della Farmacia del Sole della dott.ssa Anna Ebraico s.a.s. nei nuovi 
locali di via Duca D'Aosta nn. civici 55-57-59 (angolo via Isonzo) con ingresso al pubblico dal 
civico 59, rientra nell'ambito territoriale della propria sede farmaceutica; che la distanza tra i 
detti locali e le altre sedi farmaceutiche supera i 200 metri; che il trasferimento soddisfa le 
esigenze degli abitanti della zona; 

4. nota della dr.ssa Ebraico Anna, acquisita in data 26.05.2017 al protocollo n.0373577, con la 
quale trasmette:   

5. relazione tecnica descrittiva del 26.04.2017, redatta dall'arch. Donato Franchini, nato a Torre 
Annunziata (NA) il 20.04.1968, iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al 
n.6359, dei lavori di ristrutturazione ed allestimento dei locali ubicati in via Duca d'Aosta nn.55 - 
57- 59, angolo via Isonzo n.8, che saranno suddivisi in: area vendita, area operativa/retro-
banco, cabina servizi con bagno, area stoccaggio dei prodotti dispensati in farmacia, laboratorio 
galenico, due ambienti uffici, antibagno con due bagni; l'ingresso principale riservato al pubblico 
è il n. civico 59 di via Duca D'Aosta, i numeri civici 55 e 57 corrispondono a vetrine fisse 
espositive, il civico 8 di via Isonzo sarà adibito ad ingresso di servizio;   

6. planimetria della superficie dei locali relativa alla distribuzione degli ambienti e alla disposizione 
delle attrezzature, a firma dell'arch. Donato Franchini, iscritto all'Ordine degli Architetti della 
provincia di Napoli al n.6359; 

7. copia CILA per interventi di edilizia libera ass everata, ai sensi art.6, comma 2 lettera a) ed 
e-bis DPR n.380/01 e s.m.i., presentata al Comune di Grumo Nevano - Ufficio Tecnico, in data 
01.03.2017, prot. n.2236, per l'immobile sito in via Duca D'Aosta nn.55-57-59 piano terra 
riportato al N.C.E.U. al foglio 2 map.794 sub 26-27-28 cat. C/1, dalla dr.ssa Ebraico Anna socio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

accomandatario - committente lavori, e dal tecnico progettista direttore dei lavori arch. Franchini 
Donato; 

8. copia dichiarazione di fine lavori –  CILA del 01.03.2017 Prot. gen. n.2236/2017 – con 
certificazione di collaudo finale e dichiarazione d i conformità , presentata al Comune di 
Grumo Nevano, Sportello Unico Edilizia Privata, in data 27.04.2017, prot. n.4476, dal 
committente dr.ssa Ebraico Anna, e dal direttore dei lavori, per i locali commerciali ubicati alla 
via Duca D'Aosta nn.55-57-59, angolo via Isonzo n.8 riportati al N.C.E.U. al foglio 2  part. 794 
sub 36 (ex 26 - 27 - 28), ai sensi dell'art.23, comma 7 del D.P.R.06.06.2001 n.380;  

9. copia Segnalazione certificata di agibilità asse verata (art.24 D.P.R. n.380/2001 e s.m.i. come 
sostituito dall'art. 3 del D.Lgs. n.222/2016), presentata al Comune di Grumo Nevano, 
Sportello Unico Edilizia Privata, in data 01.06.201 7, prot. n. 5828,  dalla dr.ssa Ebraico Anna 
in qualità di proprietaria, e dal direttore dei lavori arch. Franchini Donato, relativa ai locali di via 
Duca d'Aosta nn.55-57-59, riportati al N.C.E.U. al foglio 2 map. 794 sub 36, ed acquisita agli 
atti in data 08.06.2017 al protocollo n.0401068;  

10. visura aggiornata n.T289150 dell'immobile contraddistinto al Catasto Fabbricati del Comune di 
Grumo Nevano al foglio 2  part.lla 794 sub 36 cat. C/1, ubicato in via Duca D'Aosta nn.55-57-59 
piano terra, rilasciata in data 24.05.2017 dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di Napoli 
– Territorio, Servizi Catastali; 

11. attestato ASL Napoli 2 Nord  Dipartimento di Preven zione  U.O.P.C. Distretto Sanitario 41 
Frattamaggiore, prot. n. 29288 del 19.05.2017, con il quale: si attesta che i locali siti in Grumo 
Nevano alla via Duca D'Aosta nn.55-57-59 sono idonei sotto il profilo igienico - sanitario per 
essere adibiti a farmacia; 

12. copia carta d'identità della dr.ssa Ebraico Anna n. AT0227900 rilasciata dal Comune di Aversa 
(CE) in data 21.01.2011; 

13. copia carta d'identità dell'arch. Franchini Donato n. AS 8734237 rilasciata dal Comune di Torre 
Annunziata (NA) in data 29.12.2010; 

 
RITENUTO, che ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del D.P.R. n.1275/71 e dell’art.1, L. n.362/91, la 
suddetta documentazione risulta idonea ed esaustiva per autorizzare la dr.ssa Ebraico Anna, nata ad 
Aversa (CE) il 05.09.1952, C.F. BRC NNA 52P45 A512F, in qualità di socio accomandatario e legale 
rappresentante della società, “Farmacia del Sole della dott.ssa Anna Ebraico s.a.s.”, titolare della sede 
farmaceutica n. 5 del Comune di Grumo Nevano (NA), a trasferire l'esercizio farmaceutico nei nuovi 
locali di via Duca D'Aosta nn. civici 55 - 57- 59, angolo via Isonzo n. 8, con ingresso principale riservato 
al pubblico dal n. civico 59 di via Duca D'Aosta, ubicati nell'ambito territoriale della propria sede, come 
da relazione tecnica descrittiva e planimetria della superficie dei locali, a firma dell'arch. Donato 
Franchini, nato a Torre Annunziata (NA) il 20.04.1968, iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di 
Napoli al n.6359; 
 
Visto, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Vista la D.G.R.C.n.488 del 13.11.2013 e successive modifiche ed integrazioni;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

Visto il D.P.G.R.C. n.248 del 13.12.2016 - conferimento incarico dirigenziale U.O.D. Politica del Farmaco 
e Dispositivi;  
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt.26 e 27 del 
Decreto legislativo n. 33/2013; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento Anna Ottaviani, 
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e 
Dispositivi; 
                                                                     DECRETA 
 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato:   
 
1) DI AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del D.P.R. n.1275/71 e dell’art.1, L. n.362/91, la 
dr.ssa Ebraico Anna, nata ad Aversa (CE) il 05.09.1952, C.F. BRC NNA 52P45 A512F, in qualità di 
socio accomandatario e legale rappresentante della società, “Farmacia del Sole della dott.ssa 
Anna Ebraico s.a.s.”, titolare della sede farmaceut ica n. 5 del Comune di Grumo Nevano (NA), a 
trasferire l'esercizio farmaceutico nei nuovi local i di via Duca D'Aosta nn.55-57-59, angolo via 
Isonzo n.8, con ingresso principale riservato al pu bblico dal n. civico 59 di via Duca D'Aosta, 
ubicati nell'ambito territoriale della propria sede, come da relazione tecnica descrittiva asseverata, e 
planimetria della superficie dei locali, a firma dell'arch. Donato Franchini, nato a Napoli il 03.11.1978, 
iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.6359; 

2) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Grumo Nevano 
(NA) e all’ASL Napoli 2 Nord per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Napoli per conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 

                                         

                                                                                                           - DR. UGO TRAMA  -                                        
                                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017


	BURC n. 51 del  26 Giugno 2017

